

Informazione Regolamentata n. 30016-1-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 11 Febbraio 2026 11:14:13	MTF
--	---	-----

Societa' : CASSA DI RISPARMIO DI FOSSANO

Utenza - referente : CARIFOSSN01 - Francesco Giaccardi

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 11 Febbraio 2026 11:14:13

Data/Ora Inizio Diffusione : 11 Febbraio 2026 11:14:13

Oggetto : Bilancio 2025

*Testo del comunicato*

Approvati i primi dati relativi al bilancio 2025 della Cassa di Risparmio di Fossano SpA.  
Comunicato in allegato.



## BILANCIO 2025

Il Consiglio di Amministrazione della Cassa di Risparmio di Fossano SpA, nella seduta di febbraio, ha approvato i primi dati relativi al bilancio 2025.

Questi i principali dati (importi in migliaia di euro):

	31/12/24	31/12/25	% su 2024
- raccolta diretta	1.800.649	1.877.053	+4,24
- raccolta indiretta	1.122.704	1.231.724	+9,71
- impieghi	1.051.777	1.090.668	+3,70
di cui sofferenze	5.462	1.565	-71,34
- rapporto soff/impieghi	0,52%	0,14%	-73,08
- utile netto	34.423	43.367	+25,98
- patrimonio (senza utile)	175.889	199.187	+13,25

Nonostante il perdurare delle incertezze correlate alla situazione politica internazionale, anche in considerazione dei conflitti in atto (in particolare quello russo-ucraino), nonché delle problematiche correlate al contesto economico europeo e mondiale, l'utile in significativa crescita consente di irrobustire ulteriormente il patrimonio e, al contempo, di investire maggiormente nello sviluppo e nella crescita della banca.

Per quanto riguarda gli indicatori patrimoniali, il Tier1 è pari al 21,49%, mentre il Total Capital Ratio è pari al 22,91%. Il Cost-Income si attesta al 26,79%.

Vengono di seguito riportati gli schemi di stato patrimoniale e conto economico.





**CASSA DI RISPARMIO  
DI FOSSANO SpA**

**STATO PATRIMONIALE**

Voci dell'attivo	31/12/2025	31/12/2024
10. Cassa e disponibilità liquide	28.498.062	15.598.405
20. Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto a conto economico	1.811	77.513
a) Attività finanziarie detenute per la negoziazione	1.811	
b) Attività finanziarie designate al <i>fair value</i>		
c) Altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al <i>fair value</i>		77.513
30. Attività finanziarie valutate al <i>fair value</i> con impatto sulla redditività complessiva	19.013.374	19.023.826
40. Attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	2.096.823.859	1.995.347.498
a) crediti verso banche	568.523.573	484.335.248
b) crediti verso clientela	1.528.300.286	1.511.012.250
80. Attività materiali	22.524.636	22.409.969
90. Attività immateriali di cui - avviamento	2.872	933
100. Attività fiscali	4.879.532	5.069.784
a) correnti		
b) anticipate	4.879.532	5.069.784
120. Altre attività	34.698.320	36.115.697
<b>Totale dell'attivo</b>	<b>2.206.442.466</b>	<b>2.093.643.625</b>





## CASSA DI RISPARMIO DI FOSSANO SpA

Voci del passivo e del patrimonio netto	31/12/2025	31/12/2024
10. Passività finanziarie valutate al costo ammortizzato	1.913.426.548	1.830.384.362
a) debiti verso banche	36.373.308	29.735.763
b) debiti verso clientela	1.619.670.671	1.534.886.616
c) titoli in circolazione	257.382.569	265.761.983
20. Passività finanziarie di negoziazione	1.488	
60. Passività fiscali	4.602.074	8.048.239
a) correnti	4.213.741	7.659.906
b) differite	388.333	388.333
80. Altre passività	40.496.651	38.027.454
90. Trattamento di fine rapporto del personale	1.988.587	1.973.465
100. Fondi per rischi ed oneri	3.372.959	4.898.248
a) impegni e garanzie rilasciate	526.601	2.210.838
b) quiescenza ed obblighi simili	549.085	585.954
c) altri fondi per rischi ed oneri	2.297.273	2.101.456
110. Riserve da valutazione	11.679.584	11.673.251
140. Riserve	156.307.303	133.015.295
160. Capitale	31.200.000	31.200.000
180. Utile (perdita) d'esercizio (+/-)	43.367.272	34.423.311
<b>Totale del passivo e del patrimonio netto</b>	<b>2.206.442.466</b>	<b>2.093.643.625</b>





# CASSA DI RISPARMIO DI FOSSANO SpA

## CONTO ECONOMICO

Voci	31/12/2025	31/12/2024
10. Interessi attivi e proventi assimilati	84.237.773	97.553.382
11. di cui interessi attivi calcolati con il metodo dell'interesse effettivo	83.393.017	96.580.692
20. Interessi passivi e oneri assimilati	(20.480.872)	(29.005.573)
30. Margine di interesse	63.756.901	68.547.809
40. Commissioni attive	14.135.304	13.359.240
50. Commissioni passive	(603.094)	(531.963)
60. Commissioni nette	13.532.210	12.827.277
70. Dividendi e proventi simili	855.388	853.101
80. Risultato netto dell'attività di negoziazione	99.897	130.062
100. Utili (perdite) da cessione o riacquisto di:	2.469.345	(1.335.846)
a) attività valutate al costo ammortizzato	2.469.342	(1.335.849)
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva		
c) passività finanziarie	3	3
110. Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value con impatto a Conto Economico	1.259	883
a) attività e passività finanziarie designate al fair value		
b) altre attività finanziarie obbligatoriamente valutate al fair value	1.259	883
120. Margine di intermediazione	80.715.000	81.023.286
130. Rettifiche/riprese di valore nette per rischio di credito di:	5.617.274	(5.643.774)
a) attività finanziarie valutate al costo ammortizzato	5.617.274	(5.643.774)
b) attività finanziarie valutate al fair value con impatto sulla redditività complessiva		
140. Utili/perdite da modifiche contrattuali senza cancellazioni	(23.558)	(98.826)
150. Risultato netto della gestione finanziaria	86.308.716	75.280.686
160. Spese amministrative:	(29.276.191)	(29.861.880)
a) spese per il personale	(14.691.965)	(14.145.291)
b) altre spese amministrative	(14.584.226)	(15.716.589)
170. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri	1.629.380	(822.129)
a) impegni e garanzie rilasciate	1.684.237	(860.087)
b) altri accantonamenti netti	(54.857)	37.957
180. Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(705.173)	(702.390)
190. Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(855)	(3.222)
200. Altri oneri/proventi di gestione	6.731.435	7.184.806
210. Costi operativi	(21.621.404)	(24.204.815)
220. Risultato netto della valutazione al fair value delle attività materiali e immateriali		
250. Utili (perdite) da cessioni di investimenti	(79)	
260. Utile (perdita) dell'operatività corrente al lordo delle imposte	64.687.233	51.075.871
270. Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(21.319.961)	(16.652.560)
280. Utile (perdita) dell'operatività corrente al netto delle imposte	43.367.272	34.423.311
300. Utile (perdita) d'esercizio	43.367.272	34.423.311



